
                       
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ LABORATORNÍCH EXPERIMENTŮ 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
Smluvní strany: 
 
Agronomická fakulta, Mendlova univerzita v Brně 
Zemědělská 1/1665 
613 00 Brno 
IČ: 62156489      
DIČ: CZ62156489  
zastoupená: doc. Ing. Pavel Ryant, Ph.D., děkan 
Odpovědný zástupce: xxxxxxxxxx 
 
(dále jen AF) 
 
a  
 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i.  
Hudcova  296/70 
621 00 Brno  
IČ: 00027162 
DIČ: CZ00027162 
zastoupený:  Mgr. Jiří Kohoutek, Ph.D., pověřený řízením 
Odpovědný zástupce:  xxxxxxxxxx 
 
(dále jen VÚVeL) 

 
smluvní strany shora uvedené uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o 

spolupráci  
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je vymezení podmínek spolupráce AF a VÚVeL na realizaci 
části projektu s názvem „Vliv kombinace polynenasycených mastných kyselin n-3 a 
nanočástic na hojení kožních ran u modelového organizmu“ (projekt AF-
IGA2019-TP006; SP 2191051/2101/234). VÚVeL disponuje potřebnou technologií a 
povoleními nutnými k provedení studie. Zároveň disponuje pracovníky s potřebnými 
zkušenostmi v činnostech nutnými k realizaci studie. 

2. Předmětem smlouvy je chov experimentálních prasat pro potřeby studie, součinnost při 
experimentálních procedurách, odběrech vzorků a poskytnutí laboratorního zázemí pro 
preanalytickou fázi experimentu a část laboratorních analýz. 

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. VÚVeL se zavazuje za účelem provedení realizace předmětu smlouvy: 

a) zajistit souhlasné stanovisko rezortní komise Ministerstva zemědělství s použitím 
zvířat nutných k realizaci projektu; 



                       
 

b) zajistit prostory v sídle VÚVeL; 

c) zajistit 10 ks prasat ve váhové kategorii vhodné pro realizaci projektu a zajistit 
potřebnou péči o ně v období potřebném pro realizaci projektu; 

d) poskytnout potřebný počet odborníků z řad svých zaměstnanců a zajistit součinnost 
při experimentálních procedurách a odběrech vzorků; 

   (dále jen „Plnění“). 
 

2. AF se zavazuje za účelem provedení realizace předmětu smlouvy: 
a) zajistit krmné doplňky nutné pro realizaci projektu; 
b) poskytnout součinnost formou spolupráce při realizaci experimentálních procedur; 
c) poskytnout informace nezbytné pro průběh experimentu a účast na společných 

schůzkách; 
d) uhradit VÚVeL náklady spojené se zajištěním Plnění. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že AF uhradí VÚVeL náklady za Plnění ve výši: 

• 150.000 Kč bez DPH bezprostředně po dosažení účinnosti této smlouvy a 
• 160.000 Kč bez DPH po ukončení realizace Plnění.  

4. VÚVeL vystaví fakturu se všemi náležitostmi účetního a daňového dokladu dle platných 
právních předpisů ČR a se splatností 21 dnů ode dne jejího vystavení. Faktura bude AF 
zaslána bezprostředně po podpisu této smlouvy a to poštou na adresu AF uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny shora uvedené 
náležitosti, AF vrátí VÚVeL fakturu k doplnění nebo přepracování. U opravené faktury 
nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti. 

5. Plnění této smlouvy bude zahájeno v průběhu roku 2019 dle prostorových možností 
experimentálních stájí VÚVeL a bude ukončeno v průběhu roku 2020. 

6. VÚVeL se zavazuje dodržovat při plnění této smlouvy metodologii a podmínky 
experimentu tak, aby vyhovovaly mezinárodním standardům. 
 

III.  Ostatní ujednání 
1. Všechna práva k výsledkům řešení dle této smlouvy náleží AF. 
2. Tím není dotčeno oprávnění VÚVeL společně publikovat výsledky studie dle této 

smlouvy. 
3. Výsledky a závěry získané v průběhu experimentu považují smluvní strany za důvěrné. 

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy.  

4. Smluvní strany se dohodly, že výsledky a poznatky dosažené na základě plnění 
předmětu této smlouvy budou společně publikovat. Žádná ze smluvních stran není 
oprávněna výsledky studie publikovat samostatně.  

 
 



                       
 

IV. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 
12. 2020. 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran 
podanou formou doporučeného dopisu adresovaného druhé smluvní straně na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvního 
dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď 
doručena druhé smluvní straně. 

3. V případě vzniku vážných pochybností o možnosti provedení studie nebo v případě 
nemožnosti uskutečnění studie z důvodů, které nemohl VÚVeL předpokládat nebo 
ovlivnit, je VÚVeL povinen tyto skutečnosti neprodleně oznámit AF. Obě smluvní 
strany poté budou společně jednat o možnostech postupu. V případě, že nedojde ke 
shodě a nebude nalezeno účinné řešení, je AF oprávněna dát VÚVeL písemný pokyn 
k ukončení studie a je oprávněna od této smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné 
okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. 

4. V případě odstoupení AF má VÚVeL nárok na úhradu poměrné části dohodnuté ceny 
odpovídající doposud uskutečněnému plnění. 

5. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze na základě písemné dohody obou 
smluvních stran. Změny a doplňky této smlouvy se po jejich podpisu oběma smluvními 
stranami stávají její nedílnou součástí.  

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

7. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že její obsah je pro jasný 

a srozumitelný a odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá právní úpravě zák. č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a proto bude uveřejněna v registru smluv dle § 4 
tohoto zákona. Uveřejnění zajistí AF. 

 
 
V Brně dne: 17. 4. 2019    V Brně dne: 3. 5. 2019 
AF:                                              VÚVeL: 
 
 
 
 

doc. Ing. Pavel Ryant, Ph.D.               Mgr. Jiří Kohoutek, Ph.D. 
  děkan       pověřen řízením 

                                                               


